
nadace synot  
výroční zpráva 2012



2           výroční zpráva nadace synot

obsah

4 Úvodní slovo předsedkyně správní rady
6 Kdo jsme a co děláme
6 Rok 2012 v Nadaci SYNOT
8 Grantová politika
9 Individuální podpora
13 Správní rada
15 Poděkování
17 Auditorská zpráva
42 Kontakty

Výroční zpráva byla sestavena ke dni 28. 6. 2013





4           výroční zpráva nadace synot

ÚVoDNÍ sLoVo PŘEDsEDKYNĚ sPRÁVNÍ RaDY
Vážené dámy a pánové,
výroční zpráva, kterou právě prohlížíte, mapuje uplynulý rok – tedy rok 2012 v Nadaci SYNOT.
Je tomu již 12 let od chvíle, kdy byla naše nadace založena. Po celou tuto dobu pomáháme 

tam, kde je potřeba. Nejinak tomu bylo v uplynulém roce, kdy jsme do oblasti neziskového sek-
toru rozdělili téměř 48,5 milionu korun a podpořili tak celkem 694 projekty.

Naším základním programem byla i tentokrát grantová politika. V tradičních grantech jsme 
vyhověli stovkám žádostí a rozdělili 4 miliony korun. Ani letos nadace nezapomněla na podporu 
Slováckých slavností vína a otevřených památek a podpořila celou řadu dalších významných 
projektů.

V roce 2012 zasáhla naši nadaci velká změna - politici rozhodli o tom, že loterní společnosti 
již nadále nebudou odvádět finanční prostředky neziskovému sektoru, ale výhradně do obec-
ních a státních rozpočtů. Na to bohužel doplatí tisíce potřebných, kteří byli na pomoci nadace 
do značné míry závislí. Hlavním přispěvatelem naší nadace totiž byla loterní společnost SYNOT 
TIP, a.s. I přes legislativní změny však v činnosti pokračujeme dál, přispěvateli nadace jsou nyní 
jednotlivé společnosti holdingu SYNOT. Také proto se nadace na podzim roku 2012 přejmenova-
la z původního názvu Nadace Děti-kultura-sport na Nadaci SYNOT. Současně změnila své sídlo. 
Nyní ji zájemci najdou na adrese Jaktáře 1475, Uherské Hradiště.

Michaela Pavličková Kuřinová
předsedkyně správní rady

Nadace SYNOT





6           výroční zpráva nadace synot

KDo jsmE a co DĚLÁmE 
Nadace SYNOT (dříve Nadace Děti-kultura-sport) byla založena 11.7.2000. Oficiálně pak za-

hájila svou činnost 1.9.2000. Jejím zakladatelem je podnikatel, pan Ivo Valenta. Od doby svého 
vzniku nadace rozdala stovky milionů korun a zařadila se tak mezi nejštědřejší nadace v České 
republice.

Díky štědrým dárcům a propracované koncepci systematické podpory pomohla již tisícům 
organizací i jednotlivců, jež jsou odkázáni na otevřené srdce i náruč jiných. Podporu získaly ze-
jména nemocnice a další zdravotnická zařízení, sociální ústavy, školy, sportovní oddíly a kluby, 
významné kulturní instituce a divadla, církevní památky a v neposlední řadě stovky jednotlivců. 
Jednalo se především o děti a dospělé se zdravotním či mentálním postižením. Těmto nadace 
pomohla k nákupu zdravotních pomůcek, případně léků, které nehradí zdravotní pojišťovny a 
podobně.

Za podporu kultury a charity získala nadace v roce 2011 speciální ocenění nazvané cena Ď 
(neboli "cena Dík"). 

Nadace SYNOT je nejvýznamnějším donátorem neziskového sektoru ve Zlínském kraji. 

RoK 2012 V NaDaci sYNoT
V uplynulém roce Nadace SYNOT vyhověla celkem 694 žádostem a uvolnila tak na veřejně 

prospěšné účely celkovou částku ve výši téměř 48,5 milionu korun. 
Každá z předložených žádostí je v souladu se statutem a vnitřními pravidly Nadace SYNOT vy-

hodnocována a v případě splnění náročných podmínek podpořena. Každý nadační příspěvek je 
podložen darovací smlouvou, která upravuje přesná pravidla užití nadačního příspěvku. Ten je 
vždy účelově vázán a je podmíněn zpětným vyúčtováním užití finančních prostředků. Kompletní 
vyúčtování je doloženo jak čestným prohlášením, tak kopiemi účetních dokladů. Pro posílení 
transparentnosti jsou všechny finanční transakce realizovány bankovním převodem a příjemce 
je tak povinen prokázat řádné vlastnictví bankovního účtu.





8           výroční zpráva nadace synot

GRaNToVÁ PoLiTiKa
Stěžejním programem Nadace SYNOT bylo i v roce 2012 vyhlašování čtyř tematicky zaměře-

ných grantů. V jejich rámci tak byly úspěšným žadatelům ze Zlínského kraje rozděleny 4 miliony 
korun, a to v těchto jednotlivých grantech:

• kulturní a církevní grant
• zdravotní a sociální grant
• sportovní grant
• grant na podporu školství a zájmové činnosti

KuLTuRNÍ a cÍRKEVNÍ GRaNT
Finanční prostředky z kulturního grantu jsou v hojné míře využívány například na renesanci 

lidové kultury na Slovácku, pořizování nových krojů či hudebních nástrojů, kulturní vzdělávací 
programy, rozličné spektrum kulturních akci, festivalů a programů, apod. 

Prostředky z tohoto grantu pomáhají také například při opravách či pořizování kostelních 
zvonů a oltářů, božích muk a křížů stejně jako při rekonstrukcích varhan a dalších projektech. 

ZDRaVoTNÍ a sociÁLNÍ GRaNT 
Pomoc je nejvýraznější v případě dětských pacientů, kterým zdravotní pojišťovny nepřispívají 

na životně důležité léky. Díky grantovým příspěvkům však mohou nakupovat nové, moderní 
přístroje také nemocnice a sociální ústavy. Grantový program už dokázal zpříjemnit život i de-
sítkám vozíčkářů. A to například příspěvkem na sportovní aktivity či bezbariérové bydleni.

sPoRToVNÍ GRaNT
Za pomoci těchto finančních prostředků již bylo možné zrealizovat řadu sportovních akci, 

pomoci vybudovat dětská hřiště nebo pořídit či obnovit výbavu sportovních oddílů a klubů. Spor-
tovní grant však pomáhá podpořit také zájmové kroužky, které navštěvují například šachisté, 
modeláři nebo mladí hasiči.

GRaNT Na PoDPoRu šKoLsTVÍ a ZÁjmoVé čiNNosTi
Zásluhou tohoto typu grantu mohou například předškoláci využívat nove hračky a herní prvky 

ve třídách i zahradách, školy mohou vybavovat knihovny či multimediální učebny, nakupovat 



9           výroční zpráva nadace synot

nový nábytek nebo třeba sportovní nářadí do tělocvičen. Peníze už nesčetněkrát přispěly také k 
nákupu rehabilitačních a logopedických pomůcek.

iNDiViDuÁLNÍ PoDPoRa 

LiDoVÁ KuLTuRa Na sLoVÁcKu
Přestože Nadace SYNOT díky rozšířenému statutu pomáhá na území cele České republiky, 

největší část podpory je směřovaná do Zlínského kraje. Zde se nadace soustřeďuje především  
na podporu místní tradiční lidové kultury.

Výsledkem tohoto je nejen podpora množství folklorních souborů, cimbálových muzik a jiných 
složek, ale také velmi úzká spolupráce na pořádání tradičních Slováckých slavností vína a ote-
vřených památek. Tuto velkolepou přehlídku bohatosti a pestrosti slováckého folkloru a místní 
vinařské kultury iniciovala v roce 2002 právě naše nadace.

Mimo jiné i díky finančním darům od Nadace SYNOT opět ožívá na Slovácku zájem o folklorní 
dění. Peníze vynaložené tímto směrem totiž pomáhají folklorním souborům s pořízením nových 
krojů, nákupem hudebních nástrojů, výjezdem na festivaly nebo vydáním zpěvníků či CD.

sLoVÁcKé sLaVNosTi VÍNa a oTEVŘENých PamÁTEK 
Slovácké slavnosti vína a otevřených památek jsou jedinečnou akcí svého druhu. Bez nad-

sázky můžeme konstatovat, že jde o největší přehlídku slováckého folkloru, vína a gastrono-
mických specialit v České republice, přičemž i v evropském měřítku hledá tato akce jen těžko 
konkurenci. Organizátorům slavností se totiž podařilo ojedinělým skloubením temperamentu 
slováckého folkloru, lahodností zdejšího vína i gastronomických specialit a otevřených objektů 
historických památek královského města Uherské Hradiště vytvořit nezapomenutelnou atmo-
sféru, ve které vykvétá duch vinařské tradice, pestrost slováckých krojů, šikovnost lidových ře-
meslníků i um nespočetného množství muzikantů, zpěváků a tanečníků.

Nadace SYNOT stála v roce 2003 u vzniku této akce a každoročně ji podporuje. O velkoleposti 
akce přitom svědčí mimo jiné také několik zápisů do České knihy rekordů. 

Slovácké slavnosti vina a otevřených památek však nejsou „obyčejným“ folklorním festivalem, ale 
skutečnou reprezentativní národopisnou slavností přibližně sedmi desítek obcí a měst celého Slovácka, 
které se pravidelně účastní přibližně 5 000 lidí v krojích a desetitisíce návštěvníků od nás i ze zahraničí.

Také díky podpoře Nadace SYNOT jsou všechny programy pro návštěvníky zdarma.



10           výroční zpráva nadace synot

PuToVÁNÍ ViNohRaDsKou uLicÍ
Slovácké slavnosti vína a otevřených památek jsou od roku 2008 doplněny tzv. Putováním 

Vinohradskou ulicí, která dává ožít pradávným lidovým tradicím, zvykům a obyčejům spojeným 
s vinohradnickou historií Mařatic.  Prostřednictvím naučné stezky se zde především nejmladší 
generace seznamuje s jedinečnou lidovou architekturou, způsobem života i hodnotami minu-
lých generací.

Komponované pořady určené především dětem a jejich rodinám pak mají posílit vztah mlá-
deže k regionu, jeho kultuře a historii a posílit tak jejich pocit sounáležitosti a hrdosti na svůj 
kraj. Toto téma se stává čím dál aktuálnějším také s ohledem na prohlubující se společenskou 
globalizaci a evropskou integraci.

NEmocNicE a ZDRaVoTNicKÁ ZaŘÍZENÍ
Každým rokem Nadace SYNOT významně finančně podporuje také řadu zdravotnických za-

řízení – především nemocnic, kterým přispívá na pořízení drahých přístrojů určených k léčbě 
pacientů. Nezapomíná ani na zdravotnické záchranné služby, jimž přispívá na náklady spojené 
s pořízením sanitních vozidel.

FoTbaLoVÁ aKaDEmiE
Nadace SYNOT je nejvýznamnějším podporovatelem uherskohradišťské Fotbalové akademie. 

Ta od svého založení v roce 2002 vychovala již množství nadějných fotbalistů, kteří i přes své 
mládí již dokázali zazářit na fotbalovém nebi.

Fotbalová akademie již mnoho let poskytuje profesionální zázemí pro několik stovek mla-
dých fotbalových nadšenců, kterým se tak dostává špičkové péče. Ta společně s moderním 
tréninkovým hřištěm a propracovaným výchovným programem maximálně přispívá k rozvoji 
individuálního talentu.

hiPPoTERaPiE
Již tradičně podporuje Nadace SYNOT také aktivity spojené s hippoterapií, která pozitivně 

prospívá handicapovaným dětem z Uherského Hradiště a okolí.



11           výroční zpráva nadace synot

Pomoc PosTižENým DVojčaTům
Šek v hodnotě 20 000 korun předala předsedkyně správní rady Nadace SYNOT, Michaela 

Pavlíčková, rodičům vážně nemocných dětí z Uherského Hradiště. Jedná se o výsledek tradič-
ních vánočních trhů, které se před koncem roku uskutečnily v tomto městě. 

Sedmiletá dvojčata Nikol a Milan Martiškovi se narodila s dětskou mozkovou obrnou, Milan 
trpí navíc i mentálním postižením. Oba potřebují nejen velkou péči, kterou jim zajišťují rodiče, 
ale také nákladné rehabilitace a pobyt ve speciálním zařízení.

 Proto se Nadace SYNOT, která letos stejně jako v předešlých letech měla na uherskohra-
dišťském Masarykově náměstí v rámci Vánočních trhů svůj stánek, rozhodla výtěžek prodeje 
věnovat právě Nikolce a Milanovi. Nikolce peníze pomohly k tomu, aby mohla odjet na lázeňský 

rehabilitační pobyt do Klimkovic, a Milanovi prostředky přispěly na pobyt ve stacionáři.

juRKoVičoVa RoZhLEDNa 
Jednou z nových dominant dříve lázeňského města Rožnov pod Radhoštěm je od dubna roku 

2012 Jurkovičova rozhledna postavená na Karlově kopci nad Valašským muzeem v přírodě. Své 
jméno dostala podle slovenského architekta Dušana Samo Jurkoviče.

Jurkovičova rozhledna je umístěna na Karlově kopci (480 m.n.m.). Výška rozhledny je 31,09 
metrů, výška vyhlídkové plošiny pak 18,8 metrů nad úrovní terénu. Celkové náklady na vybudo-
vání rozhledny se vyšplhaly na 12,2 mil. korun. Část prostředků věnovala Nadace SYNOT (2,1 
mil. korun).

DRobNÁ Pomoc
Významná pomoc ze strany Nadace SYNOT je realizovaná také v rámci tzv. drobné pomoci. 

Pravě sem patří nesčetné množství drobných darů a projektů, jakými jsou speciální volnočaso-
vé akce a dárky pro děti z dětských domovů či vítání prvňáčků na základních školách.

Drobná pomoc však nezapomíná ani na naše zdravotně či mentálně postižené spoluobčany.
Nadace SYNOT tak pomáhá stovkám dětských i dospělých vážně nemocných pacientů či vo-

zíčkářů. Přispívá jim na životně důležité léky a přístroje, které nehradí zdravotní pojišťovny, 
stejně jako na zdravotní pomůcky či potřeby pro volnočasové aktivity, které jim napomohou k 
lepšímu začlenění se do běžného života.

Nadace SYNOT také v letošním roce podpořila další prestižní nadace – mezi nimi Nadaci Te-
rezy Maxové dětem, Nadaci Naše dítě či Nadaci Taťány Kuchařové – Krása pomoci.

 
Česká asociace Sport pro všechny 

Unie jógy, o.s. 
Ohradské náměstí 1628/7, 155 00 Praha 5 – Stodůlky 

v y ja d ř u j e  

P O D Ě K O V Á N Í 
N A D A C I 

D Ě T I – K U L T U R A – S P O R T Z A   P O D P O R U 
jógových seminářů  

konaných 
v Uherském Hradišti 

a ve Zlíně 

v roce 2012. 

Velice si vážíme takovéto jedinečné možnosti spolupráce.   
 
 
 
 

      ____________________________ 

            Předseda Unie jógy, o.s.   





13           výroční zpráva nadace synot

sPRÁVNÍ RaDa (KE DNi sEsTaVENÍ VýRočNÍ ZPRÁVY)

Správní rada je vrcholným orgánem Nadace SYNOT. Správní rada spravuje majetek nadace, řídí činnost a rozhodu-
je o všech záležitostech nadace a je statutárním orgánem nadace. Do výlučné působnosti správní rady náleží vydat 
statut a rozhodovat o jeho změnách, schvalovat rozpočet a jeho změny, schvalovat roční účetní závěrku a výroční 
zprávu o činnosti a hospodaření, rozhodovat o zvýšení nadačního jmění.

čLENoVé sPRÁVNÍ RaDY 

Michaela Pavlíčková Kuřinová
předsedkyně správní rady

Veronika Neumanová
členka správní rady

Ludmila Malíková
 členka správní rady

Jitka Valentová
 členka správní rady





15           výroční zpráva nadace synot

PoDĚKoVÁNÍ 
Nadace SYNOT děkuje všem přispěvatelům a dárcům, kteří se v uplynulém roce snažili při-

spět alespoň malou částkou na pomoc potřebným. Každé této pomoci si samozřejmě moc 
vážíme. Díky těmto finančním darům totiž můžeme pomoci realizovat velké množství veřejně 
prospěšných projektů.

významní dárci

 
 
 

Taneční soubor 
 Botík 





17           auditorská zpráva

OPRAVIL a spol., 
společnost auditorů a daňových poradců, s.r.o. 

Padělky 545,  763 15 Slušovice 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 14993 

 

 
 
 
 
 

Z p r á v a   n e z á v i s l é h o   a u d i t o r a 

určená správní radě nadace  

 

Nadace SYNOT 
 

za účetní období 

2012 
 
 
 
 
Vypracovali: ing.  Jan Opravil -  auditor, daňový poradce 
          Mojmír Brada -  asistent 
  Ing. Iva Látalová -  asistentka  
        

 
 

Datum vyhotovení: 29. dubna 2013 

Telefon - fax: 577 211 766 
E - Mail: opravil@volny.cz 



18           auditorská zpráva

Zpráva o prověrce správnosti  roční účetní závěrky k 31. 12. 2012 
včetně stanoviska nezávislého auditora nadace 

 
 Nadace SYNOT 

 

Identifikace účetní jednotky 

/1/ Sídlo:  Uherské Hradiště - Mařatie, Jaktáře 1475, PSČ 686 01 

/2/ Datum zápisu:  11. července 2000 

/3/ Zapsána  v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně oddíl N,  vložka 231 

/4/ IČO:  262 18 330 

/5/ Vlastní jmění: 500 000,- Kč 

/6/ Účel nadace: 
Nadace se zřizuje za účelem shromažďování finančních prostředků od dárců a poskytování nadačních příspěvků 
v těchto oblastech: 
1. rozvoj duchovních hodnot se zaměřením zejména na 
a) na podporu zvyšování úrovně vzdělanosti, 
b) na podporu rozvoje osobnosti, 
c) podporu uplatňování etických hodnot ve společnosti, 
2. rozvoj křesťanské kultury, podpora církví a jimi zřízených institucí, 
3. ochrana lidských práv 
4. výchova a vzdělávání se zaměřením zejména na 
a) podporu výchovy a vzdělávání dětí, mládeže a ostatních studujících na všech stupních vzdělávací soustavy, včetně 
příspěvků na činnost dětí a mládeže v zájmových organizacích a sportovních klubech, 
b) podporu volnočasových aktivit, 
c) podporu studijních a odborných stáží českých občanů v zahraničí, 
5. rozvoj kultury a umění se zaměřením zejména na 
a) obnovu kulturního dědictví českého státu, 
b) podporu živého umění včetně lidového 
c) presentace českého umění a české kultury v zahraničí, 
6. sport a tělovýchova se zaměřením zejména na 
a) podporu sportu a sportovních odvětví, jakož i presentace v zahraničí, 
b) podporu rozvoje motorismu, 
c) podporu jezdectví a hippoterapie, 
7. sociální a humanitární péče včetně podpory chráněných dílen a obdobných zařízení, 
8. zdravotnictví včetně podpory speciálních zdravotních programů, 
9. ochrana životního prostředí se zaměřením zejména na rozvoj obecně prospěšných programů, s důrazem na 
uplatnění nejnovějších ekologických a vědeckotechnických poznatků 
10. věda a výzkum 
11. rozvoj regionálního a komunitního života včetně podpory turistického ruchu, 
12. rozvoj neziskového sektoru se zaměřením na podporu občanských aktivit, nadací a nadačních fondů a organizací 
poskytujících obecně prospěšné služby. 
 

Vlaďka Hlavsová

tel.:739 010 949
www.vladkahlavsova.czZelný Trh 1249, UH

Děkuji mnohokrát Nadaci Děti-kultura-sportza přidělení grantu v roce 2012 ve výši 5000,- Kč napořízení části vybavení do zařízení pro těhotné ženy. Za tyto �nanční prostředky byly zakoupenyrelaxační pomůcky.

PODĚKOVÁNÍ NADACIDĚTI-KULTURA-SPORT



19           auditorská zpráva

Zpráva o auditu účetní závěrky 
 
 
Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky nadace Nadace SYNOT, která se skládá z rozvahy 
k 31. 12. 2012, výkazu zisku a ztráty za rok končící 31. 12. 2012 a přílohy této účetní závěrky, 
která obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a další vysvětlující informace. Údaje 
o nadaci Nadace SYNOT jsou uvedeny v úvodu této zprávy. 
 
 

 
Odpovědnost správní rady nadace za účetní závěrku 
 
 
Správní rada nadace Nadace SYNOT je odpovědná za sestavení účetní závěrky, která podává 
věrný a poctivý obraz v souladu s českými účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní 
systém, který považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala 
významné (materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou. 

 
 
 
 

Odpovědnost auditora 
 
 
Naší odpovědností je vyjádřit na základě našeho provedeného auditu výrok k této účetní závěrce. 
Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech, Mezinárodními auditorskými standardy 
a souvisejícími aplikačními doložkami Komory auditorů České republiky. V souladu s těmito 
předpisy jsme povinni dodržovat etické požadavky a naplánovat a provést audit tak, abychom 
získali přiměřenou jistotu, že účetní závěrka neobsahuje významné (materiální) nesprávnosti. 
 
 
Audit zahrnuje provedení auditorských postupů k získání důkazních informací o částkách 
a údajích zveřejněných v účetní závěrce. Výběr postupů závisí na úsudku auditora, zahrnujícím 
i vyhodnocení rizik významné (materiální) nesprávnosti údajů uvedených v účetní závěrce 
způsobené podvodem nebo chybou. Při vyhodnocování těchto rizik auditor posoudí vnitřní 
kontrolní systém relevantní pro sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz. Cílem 
tohoto posouzení je navrhnout vhodné auditorské postupy, nikoli vyjádřit se k účinnosti vnitřního 
kontrolního systému nadace. Audit též zahrnuje posouzení vhodnosti použitých účetních metod, 
přiměřenosti účetních odhadů provedených vedením i posouzení celkové prezentace účetní 
závěrky. 
 
 
 
 
 



20           auditorská zpráva

Jsme přesvědčeni, že získané důkazní informace, které jsme získali, poskytují dostatečný 
a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku bez výhrad. 

 
Výrok auditora 
 
 
Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz 
aktiv a pasiv nadace Nadace SYNOT  k  31. 12. 2012 a nákladů, 
výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící 
31. 12. 2012 v souladu s českými účetními předpisy. 
  
 
 
Auditorská společnost: OPRAVIL a spol., společnost auditorů a daňových poradců, s.r.o. 
Sídlo:                          Padělky 545,  763 15 Slušovice 
Číslo osvědčení o zápisu do seznamu auditorských společností:  115 

 
Auditor:  ing. Jan Opravil  
Číslo osvědčení o zápisu do seznamu auditorů:  1000 
 
 
 
Datum vypracování zprávy:  29. dubna 2013 
 
 
 
 
 
 

                                                                                       ……………………………. 
                                                                                     Michaela Pavlíčková Kuřinová, 
                                                                              předsedkyně správní rady Nadace SYNOT 

 

 

 
 
 
 
........………….………….                                            ................................................. 
              auditor                                                                    Veronika Neumanová,  

                                                                      členka správní rady Nadace SYNOT   

 
                                  Centrum pro rodinu BERUŠKA    2012           U Školky 2148 MŠ Olšava                                688 01 Uherský Brod 

                                                           www.beruska-ub.cz 

 
 

Tímto bychom chtěli vyjádřit velké poděkování NADACI Děti – Kultura –Sport, 
která Centrum pro rodinu BERUŠKU podpořila finančním darem 5.000,-Kč. 

Peníze byly využity na zakoupení výchovně vzdělávacích her a pomůcek pro děti. 

 
 

 

 
 
 

 

 

DĚKUJEME 



21           auditorská zpráva

Příloha k auditorské zprávě nadace Nadace SYNOT za účetní období r. 2012 
 
Ověřovaná dokumentace 

 /1/ Účetního charakteru: 
  - rozvaha 
  - výkaz zisku a ztráty 
  - příloha  
 - účtový rozvrh 

- účetní knihy SE a AE 
- účetní doklady 

  - způsob uspořádání a číslování účetních dokladů 
 - vnitropodnikové směrnice pro vedení účetnictví, inventarizace 
 
/2/ Neúčetního charakteru: 
 - nadační listina o založení nadace a její změny  

- statut a jeho dodatky 
     - zápis do nadačního rejstříku 

- zpráva o prověrce roční účetní závěrky za minulé období 
 
Auditoři obdrželi veškeré požadované informace, vysvětlení a písemnosti.  

 
 
Datum vyhotovení zprávy:      29. dubna 2013 

Prověřovanou organizaci zastupovala: paní Mgr. Petra Finferová, revizorka    

 

Zpráva o prověrce byla projednána s paní Michaelou Pavlíčkovou Kuřinovou, předsedkyní správní rady 
a s paní Veronikou Neumanovou, členkou správní rady, které souhlasí s jejím obsahem ve všech bodech 
a se závěrem zprávy. 

Podepsaní zástupci nadace zároveň berou na vědomí, že prověrka správnosti účetní závěrky  
k 31. 12. 2012 nezbavuje nadaci odpovědnosti za správnost vykázaných hospodářských výsledků. 
Nadace plně zodpovídá za důsledky, které vyplynou z jiných kontrol. 
 
 
Datum podpisu:   29. dubna 2013 
 
 
 
 
                                                                                        ……………………………………. 
                                                                                             Michaela Pavlíčková Kuřinová, 
                                                                                      předsedkyně správní rady Nadace SYNOT 
 
 
 
 
........………….………….                                                ..................................................... 
              auditor                                                                         Veronika Neumanová,  

                                                                 členka správní rady Nadace SYNOT                           

  

 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ředitel DDM 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . zástupce ředitele DDM 

kterou nám pro činnost našeho domu dětí dětí a mládeže  poskytla vaše nadace v roce 2012  

Dům dětí a mládeže Hluk, Boršická 145, 687 25  Hluk, web: www.ddmhluk.cz, e-mail: ddmhluk@uhedu.cz 

Mgr. Josev Vaškových 

Mgr. Vlastimil Ježek 



22           auditorská zpráva

Pracovní příloha ke zprávě auditora 
 
Prověření průkaznosti účetnictví 
/1/ V nadaci se účtuje podle řádných účetních dokladů s předepsanými náležitostmi, jak ukládá §11 zákona 
o účetnictví č. 563/1991 Sb. 
 
/2/ Účetní doklady se účtují správnými částkami do patřičných účetních období a na správné účty. 
 
/3/ Stav hospodářských prostředků je ověřován inventarizací, syntetické a analytické účty byly k rozvahovému dni 
řádně doloženy. 
 
Prověření roční účetní závěrky po věcné stránce 
 /1/ Porovnáním stavů bankovních účtů v rozvaze k 31. 12. 2012 se zůstatkem vykázaným peněžním ústavem bylo 
zjištěno, že zůstatky k 31. 12. 2012 nevykazují rozdíly. 
 
 /2/ Při ověření způsobu použití časového rozlišení nákladů a výnosů pro rok 2012 bylo konstatováno, že je 
respektována jejich věcná a časová souvislost v daném účetním období. 
 
 /3/ Na základě kontroly účetních dokladů, a to dodavatelských a odběratelských faktur, pokladních operací 
a ostatních účetních dokladů, nebyl prokázán záměr zkreslení hospodářského výsledku. 
 
 /4/ Ověřením finančních vztahů nadace ke státnímu rozpočtu k 31. 12. 2012 bylo konstatováno, že výše odvodové 
povinnosti je řádně doložena. 
 
Prověření roční účetní závěrky po formální stránce 
/1/ Porovnáním údajů výkazu zisku a ztráty k 31. 12. 2012 s údaji účetnictví bylo zjištěno, že údaje výkazu zisku 
a ztráty navazují na stavy příslušných účtů tříd 5 a 6. 
 
/2/ Porovnáním údajů rozvahy k 31. 12. 2012 s údaji účetnictví bylo zjištěno, že údaje rozvahy navazují na stavy 
příslušných účtů tříd 0, 1, 2, 3 a 9. 
 
/3/ Počáteční stavy rozvahových účtů uzavíraných k 31. 12. 2012 navazují na konečné stavy rozvahových účtů 
 uzavřených k  31. 12. 2011. Bilanční kontinuita byla dodržena. 
 
/4/ Uspořádání a označení položek rozvahy a výkazu zisku a ztráty je v souladu s  vyhláškou číslo 504/2002 Sb., 
přílohy č.1 a 2. v platném znění. 
 
/5/ Dle prohlášení zodpovědného pracovníka za vedení ekonomické agendy nadace paní Jany Horehleďové, dodržela 
nadace při sestavování účetních výkazů všechna závazná ustanovení. 
 
Datum podpisu 29. dubna 2013 
 
 
 
 
 
                                                                                               ..................………………………………… 
                                                                                                        Michaela Pavlíčková Kuřinová 
                                                                                               předsedkyně správní rady Nadace SYNOT 
 
 
 
 
........………….………….                                                             ................................................... 
              auditor                                                                                      Veronika Neumanová  
                                                                                                      členka správní rady Nadace SYNOT        

Základní škola a Mateřská škola Žlutava, okres Zlín , příspěvková organizace , 76361 Napajedla děkuje NADACI  SYNOT Jaktáře 1475 , 68601 Uherské Hradiště za poskytnutí nadačního příspěvku na pořízení sportovního vybavení 
pro MŠ  v částce 5 000 Kč v říjnu 2012.  



23           auditorská zpráva

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA 
 

společnosti: 
 
 

Nadace SYNOT 
IČO: 262 18 330 

společnost zapsaná v OR, vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl N, vložka 231 

Jaktáře 1475, 686 01  Uherské Hradiště 
 
 

za období: 1.1.2012 - 31.12.2012 
 

s rozvahovým dnem 31.12.2012 
 
 
 

ROZVAHA 
VÝSLEDOVKA 

PŘÍLOHA 
 
 
 
 
Podpis statutárního zástupce: 
 
 
 
 
 
…………………………………………                    …………………………………………  
     Michaela Pavlíčková Kuřinová                          Veronika Neumanová   
        předseda správní rady         člen správní rady 
 
 
 
Sestaveno dne: 26.04.2013 
Sestavil: Jana Horehleďová 
 

Účetní závěrka je sestavena v souladu se zákonem o účetnictví č. 563/1991 Sb., par. 18 odst. 2. 

 

 

 

 
 

 
 

děkuje  

Nadaci SYNOT v Uherském Hradišti 

za finanční podporu v roce 2012 v projektu  

   „Rozvoj osobnosti dítěte vlivem prostředí“ 

  
 

 



24           auditorská zpráva

Výčet položek ROZVAHA  (BILANCE)
podle vyhlášky č. 504/2002 Sb.

ke dni 31.12.2012 Název,  sídlo a právní forma účetní jednotky

(v Kč) Nadace SYNOT

IČ Jaktáře 1475

26218330 686 01  Uherské Hradiště

Datum: 26.04.2013

AKTIVA Číslo Stav k prvnímu Stav k poslednímu

řádku dni účetního období dni účetního období

A. Dlouhodobý majetek celkem 01 3 230 070,08 3 046 655,00

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 02 115 993,50 115 993,50

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 03

2. Software 04

3. Ocenitelná práva 05

4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 06 53 875,50 53 875,50

5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 07 62 118,00 62 118,00

6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 08

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný maj. 09

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 10 3 586 242,60 2 850 348,40

1. Pozemky 11

2. Umělecká díla, předměty a sbírky 12 2 244 200,00 2 455 700,00

3. Stavby 13

4. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 14 654 473,60 152 630,80

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 15

6. Základní stádo a tažná zvířata 16

7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 17 687 569,00 242 017,60

8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 18

9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 19

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 20

III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 21 498 300,00 498 300,00

1. Podíly v ovládaných a řízených osobách 22

2. Podíly v osobách pod podstatným vlivem 23

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 24

4. Půjčky organizačním složkám 25

5. Ostatní dlouhodobé půjčky 26

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 27 498 300,00 498 300,00

7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 28

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 29 -970 466,02 -417 986,90

1. Oprávky k nehmotným výsledkům z výzkumu a vývoje 30

2. Oprávky k softwaru 31

3. Oprávky k ocenitelným právům 32

4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 33 -53 875,50 -53 875,50

5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 34 -2 589,00 -12 945,00

6. Oprávky ke stavbám 35

7. Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům mov.věcí 36 -226 432,52 -109 148,80

8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 37

9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 38

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 39 -687 569,00 -242 017,60

11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 40

2

AKROPOLIS vzdělávací ,rodinné a dobrovolnické centrum

Poděkování 
nadaci Děti-kultura-sport za podporu v roce 2010

Díky darům nadace DKS můžeme nabídnout dětem se specifickými 
potřebami i seniorům programy v místnosti Snoezelen, podporovat 
děti z aerobiků, které se úspěšně účastní soutěží týmů v regionu
a své úspěchy potvrzují i v krajských kolech. Díky podpoře nadace DKS 
může miniškolka Rolnička nabídnout prostor pro celodenní 
pravidelnou péči dětem od 1,5 roku.

Poděkování 
NADACI Děti-kultura-sport za podporu v roce 

Díky darům Nadace DKS mohlo centru Akropolis nabídnout v místnosti Snoezelen programy seniorům 

i dětem se specifickými potřebami. S podporou Nadace DKS mohla miniškolka Rolnička poskytnout prostor 

pro celodenní pravidelnou péči dětem od 1,5 roku a podpořili jsme kulturní, výtvarné i sportovní aktivity 

pro děti a mládež v centru Akropolis.................................................................................

Děkujeme za podporu.

Akropolis o.s.
Stará Tenice 1195
Uherské Hradiště
686 01
www.akropolis-uh.cz
info@akropolis-uh.cz
tel.: 608 851 095

za centrum Akropolis 
vedoucí centra: Mgr. Dagmar Mega a Mgr. Jitka Janíková

2012



25           auditorská zpráva

B. Krátkodobý majetek celkem 41 14 192 330,97 27 032 720,84

I. Zásoby celkem 42 3 185 563,89 910 546,77

1. Materiál na skladě 43 3 185 563,89 910 546,77

2. Materiál na cestě 44

3. Nedokončená výroba 45

4. Polotovary vlastní výroby 46

5. Výrobky 47

6. Zvířata 48

7. Zboží na skladě a v prodejnách 49

8. Zboží na cestě 50

9. Poskytnuté zálohy na zásoby 51

II. Pohledávky celkem 52 201 093,00

1. Odběratelé 53 18 693,00

2. Směnky k inkasu 54

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 55

4. Poskytnuté provozní zálohy 56

5. Ostatní pohledávky 57

6. Pohledávky za zaměstnanci 58

7. Pohledávky za instituce sociálního zabezpečení a veř. zdrav. poj. 59

8. Daň z příjmů 60 182 400,00

9. Ostatní přímé daně 61

10. Daň z přidané hodnoty 62

11. Ostatní daně a poplatky 63

12. Nároky na dotace a ostat.zúčtov.se SR 64

13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozp. orgánů ÚSC 65

14. Pohledávky za účastníky sdružení 66

15. Pohledávky z pevných termínových operací 67

16. Pohledávky z emitovaných dluhopisů 68

17. Jiné pohledávky 69

18. Dohadné účty aktivní 70

19. Opravná položka k pohledávkám 71

III. Krátkodobý finanční majetek celkem 72 10 986 738,78 25 911 879,29

1. Pokladna 73 24 163,00 24 429,00

2. Ceniny 74

3. Účty v bankách 75 10 962 575,78 25 887 450,29

4. Majetkové cenné papíry k obchodování 76

5. Dluhové cenné papíry k obchodování 77

6. Ostatní cenné papíry 78

7. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek 79

8. Peníze na cestě 80

IV. Jiná aktiva celkem 81 20 028,30 9 201,78

1. Náklady příštích období 82 19 682,30 5 353,16

2. Příjmy příštích období 82 346,00 3 848,62

3. Kursové rozdíly aktivní 82

AKTIVA CELKEM 85 17 422 401,05 30 079 375,84

3

Poděkování nadaci za podporu  

 
 

Děkujeme Nadaci Děti-kultura-sport za podporu v roce 2012.  
 
 
 
 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Maltézská pomoc, o.p.s.  

  



26           auditorská zpráva

PASIVA Číslo Stav k prvnímu Stav k poslednímu

řádku dni účetního období dni účetního období

A. Vlastní zdroje celkem 86 16 530 354,40 29 927 174,45

I. Jmění celkem 87 16 729 094,40 29 927 174,45

1. Vlastní jmění 88 500 000,00 500 000,00

2. Fondy 89 16 229 094,40 29 427 174,45

3. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 90

II. Výsledek hospodaření celkem 91 -198 740,00

1. Účet výsledku hospodaření 92

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 93 -198 740,00

3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 94

B. Cizí zdroje celkem 95 892 046,65 152 201,39

I. Rezervy celkem 96

1. Rezervy 97

II. Dlouhodobé závazky celkem 98

1. Dlouhodobé bankovní úvěry 99

2. Emitované dluhopisy 100

3. Závazky z pronájmu 101

4. Přijaté dlouhodobé zálohy 102

5. Dlouhodobé směnky k úhradě 103

6. Dohadné účty pasivní 104

7. Ostatní dlouhodobé závazky 105

III. Krátkodobé závazky celkem 106 820 096,67 118 675,66

1. Dodavatelé 107 455 343,67 17 048,66

2. Směnky k úhradě 108

3. Přijaté zálohy 109

4. Ostatní závazky 110 1 952,00 597,00

5. Zaměstnanci 111 125 491,00 55 674,00

6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 112

7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a zdrav. poj. 113 60 176,00 34 211,00

8. Daň z příjmů 114 56 140,00

9. Ostatní přímé daně 115 21 028,00 11 145,00

10. Daň z přidané hodnoty 116

11. Ostatní daně a poplatky 117

12. Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu 118

13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů ÚSC 119

14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a vkladů 120

15. Závazky k účastníkům sdružení 121

16. Závazky z pevných termínových operací 122

17. Jiné závazky 123

18. Krátkodobé bankovní úvěry 124

19. Eskontní úvěry 125

20. Emitované krátkodobé dluhopisy 126

21. Vlastní dluhopisy 127

22. Dohadné účty pasivní 128 99 966,00

23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 129

IV. Jiná pasiva celkem 130 71 949,98 33 525,73

1. Výdaje příštích období 131 71 949,98 33 525,73

2. Výnosy příštích období 132

3. Kursové rozdíly pasivní 133

PASIVA CELKEM 134 17 422 401,05 30 079 375,84

4

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA ZDĚCHOV 

 

DĚKUJE 

 

NADACI DĚTI - KULTURA - SPORT 

ZA POSKYTNUTÍ NADAČNÍHO PŘÍSPĚVKU 

NA PROJEKT S NÁZVEM „POJĎME SI HRÁT“. 

 



27           auditorská zpráva

Výčet položek VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
podle vyhlášky č.504/2002 Sb.

ke dni 31.12.2012 Název, sídlo a právní forma účetní jednotky

(v Kč) Nadace SYNOT

IČ Jaktáře 1475

26218330 686 01  Uherské Hradiště

Datum: 26.04.2013

celkem

TEXT Číslo činnosti

1 3 020 004,88 156 732,29

A. NÁKLADY řádku hlavní hospodářská

3 176 737,17

1. Spotřeba materiálu 2 3 020 004,88 65 394,06 3 085 398,94

I. Spotřebované nákupy celkem

2. Spotřeba energie 3 91 338,23

5

91 338,23

3. Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 4

II. Služby celkem 6 176 343,00 766 331,30 942 674,30

4. Prodané zboží

5. Opravy a udržování 7 31 160,16

9 3 545,00

31 160,16

6. Cestovné 8

3 545,00

8. Ostatní služby 10 176 343,00 731 626,14 907 969,14

7. Náklady na reprezentaci

1 442 962,00 1 442 962,00

III. Osobní náklady celkem 11 1 944 813,50

13 485 167,00

1 944 813,50

9. Mzdové náklady 12

485 167,00

11. Ostatní sociální pojištění 14

10. Zákonné sociální pojištění

12. Zákonné sociální náklady 15 16 684,50

17 100,00

16 684,50

13. Ostatní sociální náklady 16

100,00

14. Daň silniční 18

IV. Daně a poplatky celkem

100,00 100,00

15. Daň z nemovitostí 19

21 18 571,47

16. Ostatní daně a poplatky 20

18 571,47

17. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 22

V. Ostatní náklady celkem

18. Ostatní pokuty a penále 23

25

19. Odpis nedobytné pohledávky 24

21. Kursové ztráty 26

20. Úroky

22. Dary 27

29 18 571,47

23. Manka a škody 28

18 571,47

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek 
celkem 30 394 915,08 394 915,08

24. Jiné ostatní náklady

310 160,04 310 160,04

25. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 31 84 755,04

33

84 755,04

26. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého nehmotného a 
hmotného majetku 32

28. Prodaný materiál 34

27. Prodané cenné papíry a podíly

29. Tvorba rezerv 35

37

30. Tvorba opravných položek 36

31. Poskytnuté přísp. zúč. mezi org. složkami 38

VII. Poskytnuté příspěvky celkem

32. Poskytnuté členské příspěvky 39

VIII. Daň z přijmů 40

Náklady celkem 42 3 196 347,88 3 281 463,64 6 477 811,52

33. Dodatečné odvody daně z přijmů 41

5

Dům dětí a mládeže Valašské Klobouky, okres Zlín Mlýnská 432, 766 01 Valašské Klobouky 

 

 

Děkujeme Nadaci Děti – kultura – sport za podporu v roce 2012.  

DDM Valašské Klobouky   

 



28           auditorská zpráva

TEXT Číslo činnosti

B. VÝNOSY řádku hlavní hospodářská celkem

I. Tržby za vl. výkony a za zboží celkem 43

45

1. Tržby za vlastní výrobky 44

3. Tržby za prodané zboží 46

2. Tržby z prodeje služeb

II. Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem 47

49

4. Změna stavu zásob nedokončené výroby 48

6. Změna stavu zásob výrobků 50

5. Změna stavu zásob polotovarů

7. Změna stavu zvířat 51

53

III. Aktivace celkem 52

9. Aktivace vnitroorganizačních služeb 54

8. Aktivace materiálu a zboží

10. Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 55

57 3 196 347,88 2 891 517,11

11. Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 56

6 087 864,99

12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 58

IV. Ostatní výnosy celkem

13. Ostatní pokuty a penále 59

61 455 459,17

14. Platby za odepsané pohledávky 60

455 459,17

16. Kursové zisky 62

15. Úroky

1 751,47 1 751,47

17. Zúčtování fondů 63 3 196 347,88 2 434 306,47

65 389 946,53

5 630 654,35

18. Jiné ostatní výnosy 64

389 946,53

19. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku 66 389 946,53 389 946,53

V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných položek 
celkem

20. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 67

69

21. Tržby z prodeje materiálu 68

23. Zúčtování rezerv 70

22. Výnosy z krátkodobého finančního majetku

24. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 71

73

25. Zúčtování opravných položek 72

26. Přijaté příspěvky zúčt. mezi org.složkami 74

VI. Přijaté příspěvky celkem

27. Přijaté příspěvky (dary) 75

77

28. Přijaté členské příspěvky 76

29. Provozní dotace 78

VII. Provozní dotace celkem

0,00

Výnosy celkem 79 3 196 347,88 3 281 463,64 6 477 811,52

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 80 0,00 0,00

D. Výsledek hospodaření po zdanění 82 0,00 0,00 0,00

34. Daň z přijmů 81

6

 
 
 FOTBALOVÁ ASOCIACE ČESKÉ REPUBLIKY  

 
touto cestou děkuje  

 
 

Nadaci Děti-kultura-sport 
 
 

za podporu a spolupráci v roce 2012 



29           auditorská zpráva

7 
 

Příloha  účetní závěrky sestavené k 31. 12. 2012 
(v souladu s §§ 29 a 30 vyhlášky č. 504/2002 Sb.) 

 
 
1. Název a sídlo účetní jednotky: 
   

      Nadace SYNOT 
 Jaktáře 1475 
 686 01  Uherské Hradiště 
 IČO: 262 18 330 
 Datum vzniku: 11. 7. 2000 
 zapsaná v nadačním rejstříku vedeném Krajským soudem Brně, oddíl N, vložka 231 
 

2. Právní forma účetní jednotky: 
      nadace   
 

3. Vymezení účelu, pro který byla účetní jednotka zřízena: 
Nadace byla zřízena za účelem shromažďování finančních prostředků od dárců a 
poskytování nadačních příspěvků. 
 

4. Ostatní činnosti účetní jednotky: 
1. rozvoj duchovních hodnot se zaměřením zejména na 

a) na podporu zvyšování úrovně vzdělanosti, 
b) na podporu rozvoje osobnosti, 
c) podporu uplatňování etických hodnot ve společnosti, 

2. rozvoj křesťanské kultury, podpora církví a jimi zřízených institucí, 
3. ochrana lidských práv 
4. výchova a vzdělání se zaměřením zejména na 

              a) podporu výchovy a vzdělávání dětí, mládeže a ostatních studujících na všech stupních      
              vzdělávací soustavy, včetně příspěvků na činnost dětí a mládeže v zájmových         
              organizacích a správních klubech 
              b) podporu volnočasových aktivit, 
              c) podporu studijních a odborných stážích českých občanů v zahraničí, 

 5.   rozvoj kultury a umění se zaměřením zejména na 
    a) obnovu kulturního dědictví českého státu, 
    b) podporu živého umění včetně lidového 
    c) presentace českého umění a české kultury v zahraničí  
6.   sport a tělovýchova se zaměřením zejména na 
   a) podporu sportu a sportovních odvětvích, jakož i presentace v zahraničí, 
   b) podporu rozvoje motorismu, 
   c) podporu jezdectví a hippoterapie 
7.   sociální a humanitární péče včetně podpory chráněných dílen a obdobných zařízení, 
8.   zdravotnictví včetně podporu speciálních zdravotních programů, 
9.   ochrana životního prostředí se zaměřením zejména na rozvoj obecně prospěšných  
      programů, s důrazem na uplatnění nejnovějších ekologických a vědeckotechnických    
      poznatků 
10. věda a výzkum 
11. rozvoj regionálního a komunitního života včetně podpory turistického ruchu, 
12. rozvoj neziskového sektoru se zaměřením na podporu občanských aktivit, nadací a     
      nadačních fondů a organizací poskytujících obecně prospěšné služby.        

 

Nadace Děti-kultura-sport, 2013 – Nadace SYNOT  
„Sluníčková škola pro radostné učení“Koryčanské Paseky, Rožnov pod Radhoštěm 
Školní rozhlas aneb „Kdo má hlas, ať mluví, zpívá, poslouchá ho celá škola“

Každé ráno se snažíme o zpříjemnění cesty dětí do třídy dětskou hudbou v našem 
školním rozhlase. V osm hodin nastoupí děti z rozhlasového kroužku a přejí 
k narozeninám, k svátku všem dětem ze školy a seznamují s novinkami na naší školičce. 
Každý měsíc si odvážné děti vyzkoušely, jaké to je stát se moderátorem a komentátorem, 
když si připravily vystoupení na téma „Kniha, která mne zaujala.“Našim cílem je i přes 
rozhlasové vysílání děti neustále podporovat a rozvíjet jejich čtenářskou gramotnost.Přes školní rozhlas informují své kamarády o úspěších i naší sportovci a jiní 
reprezentanti školy.

Bez rozhlasového vysílání, podávání zpráv, hudby si nedovedeme ani naší školičku 
představit. 
MOOc děkujeme!!!!!!!!!!!!!!!



30           auditorská zpráva

8 
 

5. Složení správní rady a revizor v účetním období: 
Michaela Pavlíčková Kuřinová – předsedkyně správní rady  
Ludmila Malíková – člen správní rady 
Mgr. Jana Čechová Náplavová – člen správní rady 
Veronika Neumanová – člen správní rady 
Mgr. Petra Finferová – revizor  
 

6. Informace o zřizovateli: 
Nadace SYNOT byla zřízena panem Ivem Valentou dne 11. 7. 2000, jako zřizovatelem. 
Zřizovatel vložil do nadace majetkový vklad ve výši 500.000,- Kč, jako vklad do nadačního 
jmění. 

 
7. Vklady do vlastního jmění: 

Nadace po dobu trvání nenavyšovala nadační jmění. 
 

8.  Základní východiska pro sestavení účetní závěrky 
 
     Přiložená účetní závěrka za období od 1. 1. 2012 do 31.12.2012 s rozvahovým dnem 31.12.2012 
byla sestavena k 26. dubnu  2013.  Účetní závěrka byla sestavena podle zákona číslo č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, vyhlášky č. 504/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, které jsou 
podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví, a českými účetními standardy, kterými se 
stanoví základní postupy účtování pro podnikatele. 
 
     Účetní závěrka byla vypracována na principu historických cen. Účetnictví respektuje obecné 
účetní zásady, zejména pak zásadu o oceňování majetku historickými cenami, zásadu věcné a 
časové souvislosti, zásadu opatrnosti a předpoklad o schopnosti účetní jednotky pokračovat ve svých 
aktivitách i v budoucím účetním období.  
 
     Účetní jednotka dodržela, při sestavení účetní závěrky, povinnost sestavit účetní závěrku tak, aby 
podávala věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. Při sestavení 
účetní závěrky účetní jednotka použila účetní metody způsobem, který vychází z předpokladu, že 
bude nepřetržitě pokračovat ve své činnosti a že u ní nenastaly žádné skutečnosti, které by ji 
omezovaly nebo ji zabraňovaly v této činnosti pokračovat i v dohledné budoucnosti. 
   
     Účetní jednotka je si vědoma, že má povinnost v případě, že má informace o tom, že u ní taková 
skutečnost nastává,  použít účetní metody způsobem tomu odpovídajícím, přičemž informaci o 
použitém způsobu je povinna uvést v příloze  účetní závěrky. 
 
     Účetní jednotka prohlašuje, že od rozvahového dne 31. 12. 2012 do sestavení účetní závěrky 26. 
dubna 2013 nedošlo k žádným významným skutečnostem, které by ovlivnily závěry prezentované 
v účetní závěrce.  
 
     Dále účetní jednotka prohlašuje, že nevlastní žádný majetek a neeviduje žádné závazky, které by 
nebyly uvedeny v účetních knihách.  

 
 

9.  Způsob zpracování účetních záznamů 
Účetní záznamy jsou zpracovány účetním programem GORDIC 
 

 

                    
                     

            Mateřská škola Strání, okres Uherské Hradiště 

U Třicátku 314, 687  65 Strání, okres Uherské Hradiště, 

                     
                     

                     
         příspěvková organizace 

                     
                     

                     
         IČ: 750 222 06, tel. 572 695 280 

                     
                     

                     
        www. msstrani.cz, e-mail- msstrani@uhedu.cz 

_______________________________________________________________________________________________________________ 

PODĚKOVÁNÍ NADACI DĚTI-KULTURA-SPORT  

ZA PODPORU PROJEKTU ,, STARÝ PECAŘ NENÍ DOMA A MLADÝ TO NEUMÍ“  2012 

              

 



31           auditorská zpráva

9 
 

10.      Použité účetní metody: 
 
a) Dlouhodobý hmotný majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden 
       rok a vstupní cena je vyšší než 40.000,- Kč je zařazen do majetku a odpisován dle  
       odpisového plánu. Tento majetek je veden na inventárních kartách majetku. 
 
b) Dlouhodobý hmotný majetek, jehož vstupní cena je nižší než 40.000,-- Kč se účtuje 

přímo do nákladů a je veden v operativní evidenci. 
 

c) Dlouhodobý nehmotný majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a jehož 
vstupní cena je vyšší než 60.000,- Kč je zařazen do majetku a odpisován dle 
odpisového plánu. Tento majetek je veden na inventárních kartách majetku. 

 
d) Dlouhodobý nehmotný majetek, jehož vstupní cena je nižší než 60.000,-- Kč se účtuje 

přímo do nákladů a je veden v operativní evidenci. 
 

11.   Krátkodobé závazky 
 - z obchodního styku ........................  17.048,66 
 - k zaměstnancům ............................  55.674,00 
 - k veřejnému pojištění .....................  34.211,00 
 - k finančnímu úřadu ........................  11.145,00 

 
12.      Výsledek hospodaření v členění podle jednotlivých druhů činností v období 1.1.2012-          
            31.12.2012 
 
          Celkové náklady           ………………………….      6.477.811,52 Kč 
          Z toho náklady na správu nadace …………………   3.281.463,64 Kč 
 
13.        Informace o zaměstnancích, osobní náklady  

       Celkový počet zaměstnanců na HPP: 2 
                    

          Osobní náklady celkem                    1.944.813,50 Kč 
      z toho 
      - mzdové náklady zaměstnanců ............       802.962,00  
      - odměny správní rady ..........................  640.000,00 
      - zákonné sociální pojištění ...................  356.740,00 
      - zákonné zdravotní pojištění …………      128.427,00  
      - ostatní sociální náklady ......................  16.684,50 
 
     Peněžitá, či jiná plnění statuárnímu orgánu nebyla poskytnuta. 
 

14.      Daňové úlevy na dani z příjmů  
           Základ daně účetní jednotky byl zjištěn transformací výsledku hospodaření dle platných      
           ustanovení ZDP. Účetní jednotka nevyužila možnosti snížit svůj daňový základ v souladu   
           s ustanovením § 20 odst. 7ZDP neboť vykázala daňovou ztrátu.  
 
15.      Přehled přijatých nadačních darů  
 
Celkem: 63.300.767,-- KČ 
 
z toho přijaté dary nad 10.000,-- Kč: 

 

 

PODĚKOVÁNÍ  
 
NADACI DĚTI - KULTURA - SPORT ZA NEZIŠTNOU PODPORU V ROCE 2012.  

 
Díky tomuto daru se Nadaci daří zajišťovat rozvoj moderních sociálních projektů 

pro seniory, kteří tak mohou svůj život trávit důstojně, doma, mezi svými 
blízkými.  
 
 

 

 
 
Taťána Kuchařová    

  

V Praze, dne 8.1.2013  



32           auditorská zpráva

10 
 

   Přispěvatel Specifikace částka v Kč 
Synot Tip finanční dar 29 828 308,00 
Kimex casino finanční dar 4 600 000,00 
Luckynova finanční dar 9 747 865,00 
Gapa group finanční dar 13 000 000,00 
Vánoční trhy finanční dar 16 075,00 
JUDr. Michal Voříšek finanční dar 20 000,00 
SYNOT W,a.s. finanční dar 6 000 000,00 
ČSOB pojišťovna finanční dar 50 000,00 
Valenta Miroslav ml. finanční dar 12 000,00 
CELKEM   63 274 248,00 
 
 
16.  Přehled poskytnutých nadačních příspěvků a darů 
 
Celkem: 48.448.341,60 Kč 
 
Z toho poskytnuté nadační příspěvky nad 10.000-- Kč: 
 
ROK OBDAROVANÝ SÍDLO 
2012 Horská služba ČR, o. p. s. Špindlerův Mlýn 

2012 Sportovní kluby Ostrožská Lhota, o. s. Ostrožská Lhota 

2012 Tělovýchovná jednota SOKOL Nezdenice, o. s. Nezdenice 

2012 Tělovýchovná jednota Nivnice, o. s. Nivnice 

2012 Tělovýchovná jednota Sokol Huštěnovice, o. s. Huštěnovice 

2012 TJ JISKRA Staré Město, o. s. Staré Město 

2012 Tělovýchovná jednota Topolná, o. s. Topolná 

2012 Fotbalový klub Uherský Ostroh, o. s. Uherský Ostroh 

2012 Tělovýchovná jednota Sokol Jankovice, o. s. Jankovice 

2012 Tělovýchovná jednota Podolí, o. s. Podolí 

2012 Sportovní klub Slovácká Viktoria Bojkovice, o. s. Bojkovice 

2012 p. Špaček Lubomír, f. o. Staré Město 

2012 Diakonie ČCE - středisko Cesta, evidovaná právnická osoba Uherské Hradiště 

2012 Dětský domov Uherské Hradiště, p. o. Uherské Hradiště 

2012 Mateřská škola Štolmířská p. o. Praha 9 

2012 1. HFK Olomouc, a .s. Olomouc 

2012 Naše Valašsko, o. s. Velké Karlovice 

2012 Dětský domov a Základní škola Vizovice, p. o. Vizovice 

2012 Základní škola Česká Lípa, Partyzánská 1053, p. o. Česká Lípa 

2012 Démoni Česká Lípa, o. s. Česká Lípa 

2012 Hokejový klub Česká Lípa, o. s. Česká Lípa 

2012 Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, p. o. Zlín 

2012 Snails Kunovice, o. s. Kunovice 

2012 Mateřská škola Velké Karlovice, p. o. Velké Karlovice 

2012 Základní škola Velké Karlovice, p. o. Velké Karlovice 

2012 Sdružení pro rozvoj Soláně, IC Zvonice Soláň, o. s. Karolinka 

2012 Akropolis, o. s. Uherské Hradiště 

 

PODĚKOVÁNÍ PRO NADACI DĚTI-KULTURA-SPORT 

ZA PODPORU PROJEKTU NÁVRATY K  HODNOTÁM 

PŘI SPOLEČENSKÉM VEČERU 27. 9. 2012 VE ZLÍNĚ. 

 

 

DÍKY  FINANČNÍ  PODPOŘE  NADACE   JSME  MOHLI USKUTEČNIT DVAKRÁT SPOLEČENSKÝ 

PROGRAM, NAD KTERÝM PŘEVZAL ZÁŠTITU LIBOR LUKÁŠ - STATUTÁRNÍ NÁMĚSTEK 

HEJTMANA ZLÍNSKÉHO KRAJE. 

PROGRAM PROPOJOVALY UMĚLECKÉ I VEČERNÍ MODELY NÁVRHÁŘKY MARIE ZELENÉ 

V TÉMATICKÝCH CHOREORAFIÍCH A HUDEBNÍ VYSTOUPENÍ HOUSLOVÉHO VIRTUOSA 

PAVLA ŠPORCLA. 

UMĚLECKOU FORMOU  JSME  DIVÁKŮM  PŘEDSTAVILI  DŮLEŽITOST RODINY, ÚCTY 

ČLOVĚKA K ČLOVĚKU, VÝZNAM DUCHOVNÍHO ŽIVOTA A TAKÉ ÚCTU K NAŠÍ  ČESKÉ  ZEMI. 

NA ODPOLEDNÍ VYSTOUPENÍ JSME ZDARMA POZVALI ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ 

SPOLUOBČANY A SENIORY, KTERÝM JSME TÍM PŘIPRAVILI NEZAPOMENUTELNÝ 

KULTURNÍ ZÁŽITEK. 

DÍVKÁM Z DĚTSKÝM DOMOVŮ JSME UMOŽNILI STÁT SE   KRÁSNÝMI MODELKAMI A 

SPOLEČNĚ S ČESKOU MISS 2008 ELIŠKOU BUČKOVOU PŘEDVÁDĚT VEČERNÍ ŠATY. 

 

 

 

 



33           auditorská zpráva

11 
 

2012 Mateřská škola Uherské Hradiště, Svatováclavská 943, p. o. Uherské Hradiště 

2012 Základní škola Velké Karlovice, p. o. Velké Karlovice 

2012 Mateřská škola Velké Karlovice, p. o. Velké Karlovice 

2012 Fotbalová asociace České republiky Praha 6 

2012 Sdružení pro rozvoj Soláně, IC Zvonice Soláň, o. s. Karolinka 

2012 Kulturní tradice lázeňského domu, o. s. Zubří 

2012 Okresní fotbalový svaz Uherské Hradiště 

2012 TC Staré Město, o. s. Staré Město 

2012 Region Slovácko, sdružení pro rozvoj cestovního ruchu Uherské Hradiště 

2012 Česká filharmonie Praha Praha 1 

2012 "Volný čas pro všechny, o. s." Paskov 

2012 Motosport klub Uh. Hradiště, o. s. Uherské Hradiště 

2012 Národní rada osob se zdravotním postižením České republiky Praha 7 

2012 Základní škola Velké Karlovice, p. o. Velké Karlovice 

2012 p. Schneider Radmil, f. o. Staré Město 

2012 Myslivecké sdružení HABRY, o. s. Čeložnice 

2012 Gymnázium Uherské Hradiště, p. o. Uherské Hradiště 

2012 Nadace Taťány Kuchařové - Krása pomoci Praha 1 

2012 Folklorní sdružení České republiky Praha 1 

2012 Folklorní soubor Haná Přerov, o. s. Přerov 

2012 Folklorní sdružení České republiky Praha 1 

2012 "Ajin", o. s. Horoměřice 

2012 Lázeňská kolonáda Luhačovice, o. p. s. Luhačovice 

2012 Občanské sdružení Arcanus, o. s. Otrokovice 

2012 Sociální služby Města Bojkovice, p. o. Bojkovice 

2012 Obec Huštěnovice Huštěnovice 

2012 Dívčí saxofonový orchestr, o. s. Luhačovice 

2012 Mužský pěvecký sbor z Kunovic, o. s. Uherské Hradiště 

2012 Cimbálová muzika Velehrad, o. s. Velehrad 

2012 Obec Střížovice Střížovice 

2012 Sdružení Václava Hudečka pro pořádání houslových kurzů, o. s. Zlín 

2012 Dům dětí a mládeže Uherské Hradiště, p. o. Uherské Hradiště 

2012 Dětský domov Uherské Hradiště, p. o. Uherské Hradiště 

2012 p. Hadaš Jiří, Mgr. f. o. Uherské Hradiště 

2012 Malovaný kraj, o. s. Břeclav 

2012 Obec Vidče Vidče 

2012 Amfolkfest, o. s. Vsetín 

2012 Obec Stříbrnice Stříbrnice 

2012 Světlovánek, o. s. Bojkovice 

2012 Občanské sdružení Handrlák, o. s. Kunovice 

2012 Obec Veletiny Veletiny 

2012 Folklorní studio Buchlovice, o. s. Buchlovice 

2012 Folklórní soubor Doliňáci, o. s. Staré Město 

2012 Knihovna Bedřicha Beneše Buchlovana, p. o. Uherské Hradiště 

2012 Mužský sbor Kudlovice, o. s. Kudlovice 

2012 Karel Hoffmann, K+ M umělecká divadelní agentura Uherské Hradiště 



34           auditorská zpráva

12 
 

2012 Mužský pěvecký sbor Nedakonice, o. s. Nedakonice 

2012 Římskokatolická farnost Březolupy Březolupy 

2012 Římskokatolická farnost Bílovice Bílovice 

2012 Římskokatolická farnost Bílovice Bílovice 

2012 FIGHTERS CENTRUM SPARTAKUS VSETÍN, o. s. Vsetín 

2012 Fotoklub Vsetín, o. s. Vsetín 

2012 Obec Horní Němčí Horní Němčí 

2012 Klub módy, o. s. Uherské Hradiště 

2012 Městská knihovna Valašské Meziříčí, p. o. Valašské Meziříčí 

2012 Obec Spytihněv Spytihněv 

2012 Městské kulturní středisko Holešov, p. o. Holešov 

2012 Dům dětí a mládeže Hluk, p. o. Hluk 

2012 Sportovní klub Dance Company, o. s. Bystřice pod Hostýnem 

2012 Pěvecký sbor Dvořák, o. s. Uherský Brod 

2012 Dům dětí a mládeže Valašské Klobouky, p. o. Valašské Klobouky 

2012 Římskokatolická farnost Dolní Němčí Dolní Němčí 

2012 Dům dětí a mládeže Uherský Ostroh, p. o. Uherský Ostroh 

2012 Ochotnický spolek Kašava, o. s. Kašava 

2012 Sdružení technických a estetických činností, o. s. Zašová 

2012 Římskokatolická farnost Pitín Pitín 

2012 Městská kina Uherské Hradiště, p. o. Uherské Hradiště 

2012 Městská kina Uherské Hradiště, p. o. Uherské Hradiště 

2012 Sdružení Woodcraft Chřiby, o. s. Koryčany 

2012 Klub kultury Napajedla, p. o. Napajedla 

2012 Občanské sdružení KETC Korytná, o.s. Korytná 

2012 Římskokatolická farnost Zděchov Zděchov 

2012 Římskokatolická farnost Hovězí Hovězí 

2012 Obec Bílovice Bílovice 

2012 p. Bruštík Radek, f. o. Strání 

2012 Ostrožan II, o. s. Uherský Ostroh 

2012 Slovácké divadlo Uherské Hradiště, p. o. Uherské Hradiště 

2012 Obec Podolí Podolí 

2012 Děcka z Buchlovic, o. s. Buchlovice 

2012 Římskokatolická farnost Zdounky Zdounky 

2012 Říše loutek Kroměříž, o. s. Kroměříž 

2012 Občanské sdružení Galuškovo Slovácko, o. s. Uherský Ostroh 

2012 Obec Drslavice Drslavice 

2012 Římskokatolická farnost Slavičín Slavičín 

2012 Římskokatolická farnost Pozděchov Pozděchov 

2012 Občanské sdružení Na Dědině, o. s. Částkov 

2012 Taneční soubor Botík, o. s. Březolupy 

2012 Světlovan, o. s. Bojkovice 

2012 Město Rožnov pod Radhoštěm Rožnov pod Radhoštěm 

2012 Občanské sdružení Folklor a kultura v Podolí, o. s. Podolí 

2012 Soubor písní a tanců OLD STARS HRADIŠŤAN, o. s. Uherské Hradiště 

2012 Dětský folklorní soubor Ovečky, o. s. Valašské Meziříčí 

 

 
 
               Mateřská škola Střelná, okres Vsetín                                 vyslovuje tímto                                    nadaci                   Děti- kultura-sport                poděkování za podporu                        při realizaci projektu          „Sportuji a dovádím, co dovedu, předvádím" 

 
 
 
 
 
                                                         Ve Střelné, 17. 3. 2012 



35           auditorská zpráva

13 
 

2012 Taneční klub Rokaso Uherské Hradiště, o. s. Uherské Hradiště 

2012 Communitas auxilium - společenství pro pomoc, o. s. Zlín 

2012 Římskokatolická farnost Vsetín Vsetín 

2012 Školička KOŤATA, o. s. Zlín 

2012 Haštera, o. s. Uherský Ostroh 

2012 Rozínek, o. s. Nový Hrozenkov 

2012 Římskokatolická farnost Prasklice Prasklice 

2012 Občanské sdružení KOPRETINA BŘEZOVÁ, o. s. Březová 

2012 p. Provodovský Robert, f. o. Březová 

2012 Dům kultury Uherský Brod, p. o. Uherský Brod 

2012 Asociace českých filmových klubů, o. s. Uherské Hradiště 

2012 Obec Částkov Částkov 

2012 Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, p. o. Uherské Hradiště 

2012 Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, p. o. Uherské Hradiště 

2012 Občanské sdružení Nedachlebjan, o. s. Nedachlebice 

2012 Akropolis, o. s. Uherské Hradiště 

2012 Obec Hostějov Hostějov 

2012 Městys Polešovice Polešovice 

2012 Římskokatolická farnost Hulín Hulín 

2012 Konvent sester dominikánek Bojkovice Bojkovice 

2012 Vzdělávací, sociální a kulturní středisko při Nadaci Jana Pivečky, o. p. s. Slavičín 

2012 Sdružení přátel výtvarného umění Kroměřížska, o. s. Kroměříž 

2012 Notabene Bojkovice, o. s. Bojkovice 

2012 Dům kultury Uherský Brod, p. o. Uherský Brod 

2012 pí Švestková Lenka, f. o. Bánov 

2012 Centrum pro rodinu Spolu, o. s. Vsetín 

2012 Římskokatolická farnost Hošťálková Hošťálková 

2012 Děti fitness aneb sportem proti drogám, o. s. Praha 4 

2012 Ars et scientia, o. s. Velehrad 

2012 Římskokatolická farnost Cetechovice Cetechovice 

2012 Luhovaný Vincent, o. s. Luhačovice 

2012 Římskokatolická farnost Chvalnov Chvalnov 

2012 Cimbálová muzika Hora, o. s. Hradčovice 

2012 Římskokatolická farnost Rajnochovice Rajnochovice 

2012 Kulturní sdužení Omladina Martinice, o. s. Martinice 

2012 Děvčice z Kněžpola, o. s. Kněžpole 

2012 HC Litvínov, o. s. Litvínov 

2012 Park Rochus, o. p. s. Uherské Hradiště 

2012 Světlovánek, o. s. Bojkovice 

2012 Maják Bojkovice, o. s. Bojkovice 

2012 Naše Valašsko, o. s. Velké Karlovice 

2012 Valašská rekreologická společnost, o. s. Vsetín 

2012 Tělovýchovná jednota Sokol Kostelec-Zlín, o. s. Zlín 

2012 Tělovýchovná jednota MEZ Vsetín, o. s. Vsetín 

2012 Tenisový klub Radegast, o. s. Rožnov pod Radhoštěm 

2012 Sportovní klub Dance Company, o. s. Bystřice pod Hostýnem 

 

Sbor dobrovolných hasičů Salaš vyslovuje 
 PODĚKOVÁNÍ NADACI DĚTI-KULTURA-SPORT 

    za poskytnutí finanční podpory pro 

činnost sportovních družstev žáků, dorostenců, mužů a 

žen v roce 2012. 



36           auditorská zpráva

14 
 

2012 Rednecks BOWL, o. s. Březolupy 

2012 Tělovýchovná jednota Sokol Nový Hrozenkov, o. s. Nový Hrozenkov 

2012 TJ SOKOL Sehradice, o. s. Sehradice 

2012 Tělovýchovná jednota Valašské Meziříčí, o. s. Valašské Meziříčí 

2012 Unie jógy, o. s. Praha 5  

2012 Sportovní kluby MP Zlín, o. s. Zlín 

2012 Region Slovácko, sdružení pro rozvoj cestovního ruchu Uherské Hradiště 

2012 Sportovně střelecký klub Uherský Ostroh, o. s. Uherský Ostroh 

2012 Tělovýchovná jednota Sokol Komňa, o. s. Komňa 

2012 Dívčí fotbalový klub Holešov, o. s. Holešov 

2012 Valašský šachový klub mládeže, o. s. Vsetín 

2012 TZP NEMO Zlín, o. s. Zlín 

2012 Tělocvičná jednota Sokol Bojkovice, o. s. Bojkovice 

2012 Dětský domov Bojkovice, p. o. Bojkovice 

2012 Tělovýchovná jednota Sokol Újezdec - Těšov, o. s. Uherský Brod 

2012 Tělovýchovná jednota Mařatice - Východ, o. s. Uherské Hradiště 

2012 IPA - územní skupina 210 Uherské Hradiště, o. s. Uherské Hradiště 

2012 Tělovýchovná jednota Sokol Rudice, o. s. Rudice 

2012 Běžecký areál Pustevny, o. s. Valašské Meziříčí 

2012 Sportovní šerm Zlín, o. s. Zlín 

2012 p. Mrkus František, f. o. Uherské Hradiště 

2012 Tělocvičná jednota Sokol Uherské Hradiště, o. s. Uherské Hradiště 

2012 Sportovní kluby policie Zlín, o. s. Zlín 

2012 Sportovní kluby Ostrožská Lhota, o. s. Ostrožská Lhota 

2012 Sbor dobrovolných hasičů Uherské Hradiště - Míkovice, o. s. Uherské Hradiště 

2012 FC Babice, o. s. Babice 

2012 Moravský rybářský svaz, místní organizace Kroměříž, o. s. Kroměříž 

2012 Junák - svaz skautů a skautek ČR, středisko Hradišťská Dvojka Uherské Hradiště, o. s. Uherské Hradiště 

2012 Český sportovní klub Uherský Brod, o. s. Uherský Brod 

2012 Klub biatlonu Halenkovice, o. s. Halenkovice 

2012 Speed Racing Team, o. s. Popovice 

2012 Tělovýchovná jednota Slovan Vsetín, o. s. Vsetín 

2012 Sbor dobrovolných hasičů Velký Ořechov, o. s. Velký Ořechov 

2012 p. Kolaja Ladislav, f. o. Strání 

2012 Sbor dobrovolných hasičů Petrůvka, o. s. Petrůvka 

2012 Sportovní klub Míkovice, o. s. Uherské Hradiště 

2012 Fotbalový klub Uherský Ostroh, o. s. Uherský Ostroh 

2012 Tělovýchovná jednota Slovácká Slavia Uherské Hradiště, o. s. Uherské Hradiště 

2012 Tělovýchovná jednota Slovácká Slavia Uherské Hradiště, o. s. Uherské Hradiště 

2012 Sbor dobrovolných hasičů Ostrožská Lhota, o. s. Ostrožská Lhota 

2012 FENIX - modelářský klub Kunovice, o. s. Kunovice 

2012 Sportovní klub Boršice, o. s. Boršice 

2012 TJ Sokol Horní Bečva, o. s. Horní Bečva 

2012 1. Slovácký klub Uherské Hradiště, o. s. Uherské Hradiště 

2012 HOKEJ Uherský Ostroh, o. s. Uherský Ostroh 

2012 Tělocvičná jednota Sokol Otrokovice. o. s. Otrokovice 

 

 

  

Rok 2012 

Poděkování Nadaci SYNOT 

za podporu projektu 

„Vybavení herny sportovním mobilním náčiním“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto spokojených dětí 



37           auditorská zpráva

15 
 

2012 1. DGB Bystřice pod Hostýnem, o. s. Bystřice pod Hostýnem 

2012 Tělovýchovná jednota Spartak Hluk, o. s. Hluk 

2012 Sbor dobrovolných hasičů Bílovice, o. s. Bílovice 

2012 Rožnovský tenisový klub, o. s. Rožnov pod Radhoštěm 

2012 Tělovýchovná jednota Bojkovice, o. s. Bojkovice 

2012 Sbor dobrovolných hasičů Uherské Hradiště - Vésky, o. s. Uherské Hradiště 

2012 Sbor dobrovolných hasičů Mysločovice, o. s. Mysločovice 

2012 Orel jednota Uherský Brod, o. s. Uherský Brod 

2012 Děti fitness aneb sportem proti drogám, o. s. Praha 4 

2012 In-line hokejový klub Uherský Brod, o. s. Uherský Brod 

2012 Sbor dobrovolných hasičů Horní Lideč, o. s. Horní Lideč 

2012 Sportovní kluby Slavičín, o. s. Slavičín 

2012 Sportoviště města Uherské Hradiště, p. o. Uherské Hradiště 

2012 FC Slovácká Slávia, o. s. Uherské Hradiště 

2012 p. Juřík Antonín, f. o. Uherské Hradiště 

2012 Tělovýchovná jednota Slovácká Slavia Uherské Hradiště, o. s. Uherské Hradiště 

2012 Veslařský klub Slovácko Uherské Hradiště, o. s. Uherské Hradiště 

2012 Sportovní kluby Ostrožská Lhota, o. s. Ostrožská Lhota 

2012 FC Bánov, o. s. Bánov 

2012 Sportovní kluby Ostrožská Lhota, o. s. Ostrožská Lhota 

2012 Tělovýchovná jednota Ostrožská Nová Ves, o. s. Ostrožská Nová Ves 

2012 Asociace TOM ČR, TOM 7331 Vsetín, o. s. Vsetín 

2012 Sportovní školička KOCOUŘI, o. s. Zlín 

2012 Sbor dobrovolných hasičů Rudimov, o. s. Rudimov 

2012 Tenisový klub Zašová, o. s. Zašová 

2012 Kynologický klub Slavičín, o. s. Slavičín 

2012 Sbor dobrovolných hasičů Hovězí, o. s. Hovězí 

2012 Rybářský svaz luhačovického zálesí, o. s. Luhačovice 

2012 Tělovýchovná jednota Družstevník Popovice, o. s. Popovice 

2012 Tělocvičná jednota Sokol Uherský Brod, o. s. Uherský Brod 

2012 Duha Světlov Bojkovice, o. s. Bojkovice 

2012 Paráda, o. s. Kroměříž 

2012 Sportovní klub Zlechov, o. s. Zlechov 

2012 Tělovýchovná jednota Ostrožská Nová Ves, o. s. Ostrožská Nová Ves 

2012 Ledet, o. s. Uherské Hradiště 

2012 Akropolis, o. s. Uherské Hradiště 

2012 Základní škola a mateřská škola Ostrožská Lhota, p. o. Ostrožská Lhota 

2012 Sbor dobrovolných hasičů Mistřice, o. s. Mistřice 

2012 Tělovýchovná jednota Bílovice, o. s. Bílovice 

2012 Tělovýchovná jednota Topolná, o. s. Topolná 

2012 Tělovýchovná jednota Vlčnov, o. s. Vlčnov 

2012 Město Kunovice Kunovice 

2012 Tělovýchovná jednota Slovácká Slavia Uherské Hradiště, o. s. Uherské Hradiště 

2012 Tělovýchovná jednota Polešovice, o. s. Polešovice 

2012 Tělovýchovná jednota Polešovice, o. s. Polešovice 

2012 TJ Sokol Nevšová, o. s. Nevšová 

Kroužek Orientálních tanců Domu dětí a mládeže Matýsek Napajedla děkuje  
 
 
 
 

za poskytnutí nadačního příspěvku k pořízení kostýmů a hudebních podkladů pro svoji činnost 
 



38           auditorská zpráva

16 
 

2012 Klub Taekwondo WTF Zlín, o. s. Zlín 

2012 K.O.S.A., o. s. Rymice 

2012 Agility Kroměříž, o. s. Kroměříž 

2012 Orel jednota Hulín, o. s. Hulín 

2012 Aerobik klub Zdena Zlín, o. s. Zlín 

2012 Tělovýchovná jednota Kašava, o. s. Kašava 

2012 pí Švestková Lenka, f. o. Bánov 

2012 Sbor dobrovolných hasičů Hradčovice, o. s. Hradčovice 

2012 Sbor dobrovolných hasičů Liptál, o. s. Liptál 

2012 TJ Stolní tenis Bystřice pod Lopeníkem, o. s. Bystřice pod Lopeníkem 

2012 Obec Boršice u Blatnice Boršice u Blatnice 

2012 Fotbalový klub Boršice u Blatnice, o. s. Boršice u Blatnice 

2012 pí Šátková Mária, f. o. Uherský Brod 

2012 Tělovýchovná jednota Sokol Petrůvka, o. s. Petrůvka 

2012 SK Badminton Vsetín, o. s. Vsetín 

2012 MTB Javořina, o. s. Strání 

2012 Hokejový club BBSS, o. s. Brumov-Bylnice 

2012 Sdružení pro rozvoj Soláně, IC Zvonice Soláň, o. s. Karolinka 

2012 Sportovní klub Slovácká Viktoria Bojkovice, o. s. Bojkovice 

2012 Sdružení pro rozvoj Soláně, IC Zvonice Soláň, o. s. Karolinka 

2012 MUSICA Holešov, o. s. Holešov 

2012 Muzeum Novojičínska, p. o. Nový Jičín 

2012 Nadace dětem Terezy Maxové Praha 5 

2012 Klub kultury Uherské Hradiště, p. o. Uherské Hradiště 

2012 BLK VŠE Praha, o. s. Praha 3 

2012 Myslivecké sdružení Pánov Hodonín, o. s. Hodonín 

2012 Základní škola sv. Voršily v Olomouci, p. o. Olomouc 

2012 pí Zelená Marie, f. o. Praha 5 

2012 Tělovýchovná jednota Spartak Hluk, o. s. Hluk 

2012 Tenisový klub Pod Sokolice, Trenčín Trenčín 

2012 Taneční soubor Hradišťan, o. s. Staré Město 

2012 "Ajin", o. s. Horoměřice 

2012 Mateřská škola Hovězí, p. o. Hovězí 

2012 Mateřská škola Zlámanec, p. o. Zlámanec 

2012 Mateřská škola Rastislavova 1800, Staré Město, p. o. Staré Město 

2012 Základní škola a Mateřská škola Březůvky, p. o. Březůvky 

2012 Mateřská škola Stříbrnice, p. o. Stříbrnice 

2012 Základní škola Ludslavice, p. o. Ludslavice 

2012 Základní škola a Mateřská škola Tečovice, p. o. Tečovice 

2012 Mateřská škola Luhačovice, p. o. Luhačovice 

2012 Mateřská škola s křesťanskou výchovou Uherský Ostroh, p. o. Uherský Ostroh 

2012 Základní umělecká škola Bojkovice, p. o. Bojkovice 

2012 Myslivecké sdružení Vsacko Hovězí, o. s. Hovězí 

2012 Základní škola a Mateřská škola Rataje, p. o. Rataje 

2012 Základní škola a Mateřská škola speciální Uherské Hradiště, p. o. Uherské Hradiště 

2012 Dům dětí a mládeže Matýsek Napajedla, p. o. Napajedla 



39           auditorská zpráva

17 
 

2012 Dům dětí a mládeže Uherské Hradiště, p. o. Uherské Hradiště 

2012 Křesťanská mateřská škola, Za Radnicí 1823, Staré Město, p. o. Staré Město 

2012 Mateřská škola, ul. Eduarda Světlíka, Hulín, p. o. Hulín 

2012 Mateřská škola Střelná, p. o. Střelná 

2012 Základní škola Vidče, p. o. Vidče 

2012 Mateřská škola Poteč, p. o. Poteč 

2012 Mateřská škola Lačnov, p. o. Lačnov 

2012 Dům dětí a mládeže Valašské Klobouky, p. o. Valašské Klobouky 

2012 3. Základní škola Holešov, p. o. Holešov 

2012 Mateřská škola Vsetín, Rokytnice 425, p. o. Vsetín 

2012 Základní škola a Mateřská škola Hutisko-Solanec, p. o. Hutisko-Solanec 

2012 Středisko volného času Klubko Staré Město, p. o. Staré Město 

2012 Základní škola Luhačovice, p. o. Luhačovice 

2012 Základní škola Hulín, p. o. Hulín 

2012 Základní škola a Základní umělecká škola Strání, p. o. Strání 

2012 Mateřská škola, základní škola a střední škola pro sluchově postižené Valašské 
Meziříčí, p. o. Valašské Meziříčí 

2012 Základní škola a Mateřská škola Uherské Hradiště, Palackého náměstí, p. o. Uherské Hradiště 

2012 Střední škola pedagogická a sociální Zlín, s. r. o. Zlín 

2012 Mateřská škola Mistřice, p. o. Mistřice 

2012 Základní škola a Mateřská škola Křižná 782, Valašské Meziříčí, p. o. Valašské Meziříčí 

2012 Mateřská škola Uherský Brod - Újezdec, p. o. Uherský Brod 

2012 Základní škola a Mateřská škola Traplice, p. o. Traplice 

2012 Základní škola Ostrožská Nová Ves, p. o. Ostrožská Nová Ves 

2012 Církevní střední odborná škola Bojkovice, školská právnická osoba Bojkovice 

2012 Základní umělecká škola Hulín, p. o. Hulín 

2012 1. základní škola Napajedla, p. o. Napajedla 

2012 Mateřská škola Vsetín, Benátky 1175, p. o. Vsetín 

2012 Mateřská škola Boršice u Blatnice, p. o. Boršice u Blatnice 

2012 Základní škola Boršice u Blatnice, p. o. Boršice u Blatnice 

2012 Mateřská škola Ostrožská Nová Ves, p. o. Ostrožská Nová Ves 

2012 LMK Prakšice - Pašovice, o. s. Prakšice 

2012 Základní škola Rožnov pod Radhoštěm, 5. května 1700, p. o. Rožnov pod Radhoštěm 

2012 Mateřská škola Olšava, Uherský Brod, p. o. Uherský Brod 

2012 Základní škola a mateřská škola Ostrožská Lhota, p. o. Ostrožská Lhota 

2012 Střední škola průmyslová, hotelová a zdravotnická Uherské Hradiště, p. o. Uherské Hradiště 

2012 Základní škola a Mateřská škola Žlutava, p. o. Žlutava 

2012 Mateřská škola Hradčovice, p. o. Hradčovice 

2012 Základní škola a Mateřská škola Bílovice, p. o. Bílovice 

2012 Základní škola a Mateřská škola Bílovice, p. o. Bílovice 

2012 Střední odborné učiliště Uherský Brod, p. o. Uherský Brod 

2012 Základní škola Staré Město, Komenského 1720, p. o. Staré Město 

2012 Základní škola Zlín, Mostní, p. o. Zlín 

2012 Základní škola Valašské Klobouky, p. o. Valašské Klobouky 

2012 Mateřská škola Pozlovice, p. o. Pozlovice 

2012 Základní škola praktická a Základní škola speciální Slavičín, p. o. Slavičín 

 
 
 

NADACI SYNOT 

za podpo
ru při re

alizaci šk
olního pr

ojektu 

 
 

HRAJEME SI KAŽDÝ DEN 

 

ve školní
m roce 20

12/2013
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ŠKOLNÍ DRUŽINA PŘI ZŠ ZÁHUMENÍ, 

ROŽNOV POD RADHOŠTĚM 



40           auditorská zpráva

18 
 

2012 Studenstská Unie UTB, o. s. Zlín 

2012 Mateřská škola Vsetín, Ohrada 1879, p. o. Vsetín 

2012 Základní škola a Mateřská škola Křižná 782, Valašské Meziříčí, p. o. Valašské Meziříčí 

2012 Základní škola a Mateřská škola Podolí, p. o. Podolí 

2012 Základní škola a Mateřská škola Choryně, p. o. Choryně 

2012 pí Kuňáková Věra, f. o. Uherský Brod 

2012 pí Švestková Lenka, f. o. Bánov 

2012 Dům dětí a mládeže Bojkovice, p. o. Bojkovice 

2012 Mateřská škola Medlovice, p. o. Medlovice 

2012 Základní škola Pozlovice, p. o. Pozlovice 

2012 Centrum pro rodinu Spolu, o. s. Vsetín 

2012 Mateřská škola Zašová, p. o. Zašová 

2012 Základní škola Babice, p. o. Babice 

2012 Dům dětí a mládeže Uherský Ostroh, p. o. Uherský Ostroh 

2012 Mateřská škola Valašské Meziříčí, Krhová 445, p. o. Valašské Meziříčí 

2012 Základní škola Pitín, p. o. Pitín 

2012 Základní umělecká škola Slavičín, p. o. Slavičín 

2012 Stojanovo gymnázium Velehrad, školská právnická osoba Velehrad 

2012 Střední průmyslová škola a Obchodní akademie Uherský Brod, p. o. Uherský Brod 

2012 Dětský domov a Základní škola Liptál, p. o. Liptál 

2012 Základní škola Velké Karlovice, p. o. Velké Karlovice 

2012 Nadace Naše dítě Praha 8 

2012 Základní škola Uherské Hradiště, Sportovní 777, p. o. Uherské Hradiště 

2012 Základní škola T. G. Masaryka Uherské Hradiště - Mařatice, p. o. Uherské Hradiště 

2012 Základní škola a Mateřská škola Uherské Hradiště, Palackého náměstí, p. o. Uherské Hradiště 

2012 Základní škola a Mateřská škola Uherské Hradiště - Jarošov, p. o. Uherské Hradiště 

2012 Základní škola UNESCO Uherské Hradiště, p. o. Uherské Hradiště 

2012 Základní škola Uherské Hradiště, Za Alejí 1072, p. o. Uherské Hradiště 

2012 Základní škola Kunovice, U Pálenice 1620, p. o.  Kunovice 

2012 Základní škola Kunovice, Červená cesta, p. o. Kunovice 

2012 Základní škola Staré Město, Komenského 1720, p. o. Staré Město 

2012 Český tenisový svaz, o. s. Praha 7 

2012 Kulturní centrum Poruba, p. o. Ostrava 

2012 FC Slovácká Slávia, o. s. Uherské Hradiště 

2012 p. Šavara Roman, f. o. Halenkovice 

2012 pí Hlavsová Vladimíra, f. o. Uherské Hradiště 

2012 pí Havalová Dagmar, f. o. Uherské Hradiště 

2012 pí Klonová Pavlína, f. o. Uherské Hradiště 

2012 Základní škola a Mateřská škola speciální Uherské Hradiště, p. o. Uherské Hradiště 

2012 p. Horehleď Tomáš, f. o. Bílovice 

2012 p. Hořínek Mikuláš, f. o. Zlámanec 

2012 p. Juřík Antonín, f. o. Uherské Hradiště 

2012 p. Gilk Adam, f. o. Staré Město 

2012 pí Magyaricsová Lenka, f. o. Uherský Brod 

2012 Městská nemocnice Slavičín, p. o. Slavičín 

2012 pí Růžičková Dana, f. o. Hluk 



41           auditorská zpráva

19 
 

2012 p. Kašpar Martin, f. o. Valašská Polanka 

2012 pí Zlochová Lenka, f. o. Kroměříž 

2012 p. Petřík Tadeáš, f. o. Fryšták 

2012 p. Hrabal Antonín, f. o. Boršice u Blatnice 

2012 p. Záboj Lukáš, f. o. Zborovice 

2012 p. Šopík Aleš, f. o. Uherský Brod 

2012 p. Buksa Jan, f. o. Kroměříž 

2012 pí Tomečková Sára, f. o. Uherské Hradiště 

2012 pí Orlová Zuzana, f. o. Vážany 

2012 Sociální služby Uherské Hradiště, p. o. Uherské Hradiště 

2012 pí Pechalová Karolína, f. o. Lačnov 

2012 p. Lach Daniel, f. o. Zlín 

2012 pí Potůčková Adéla, f. o. Traplice 

2012 p. Heryán Ondřej, f. o. Vidče 

2012 pí Vávrová Gabriela, f. o. Kvasice 

2012 pí Čecháková Jitka, f. o. Kroměříž 

2012 p. Adámek Petr, f. o. Kateřinice 

2012 pí Kuňáková Věra, f. o. Uherský Brod 

2012 pí Obrová Miroslava, f. o. Vsetín 

2012 p. Janča Štěpán, f. o. Luhačovice 

2012 Základní škola Velké Karlovice, p. o. Velké Karlovice 

 
 
 
17. Způsob vypořádání výsledku hospodaření z předcházejících účetních období 

      Hospodářský výsledek roku 2011 byl zaúčtován na účet nadačního fondu. 
 

18.  Další informace vyžadované zákonem o nadacích a nadačních fondech 
V souladu s ustanovením § 22 odst. 1 písm. b) zákona 227/1997 Sb., o nadacích a nadačních 
fondech má nadace stanoveno pravidlo omezení nákladů souvisejících se správou nadace, a 
to do maximální výše 20 % hodnoty ročně poskytnutých nadačních příspěvků.  
 
Náklady související se správou nadace činily v roce 2012  -  3.281.463,64 Kč tj. 6,77 % 
z poskytnutých nadačních příspěvků. 

 
19.      V roce 2012 byly náklady na : 
            auditorské služby   …………………………… 15.480,-- Kč                                 
            daňové poradenství …………………………..  39.120,-- Kč 
       
           

 
 

 
 



KoNTaKTY
NaDacE sYNoT

sídlo: 
Jaktáře 1475
686 01 Uherské Hradiště
Česká republika

Kontakt: 
Tel./fax: (+420) 572 410 123-4
GSM: (+420) 737 277 146
e-mail: nadace@nadacesynot.cz
www.nadacesynot.cz

bankovní spojení:
Peněžní dům, spořitelní družstvo
číslo účtu: 1050000062 / 2200

Datum založení:  11. července 2000
Právní forma:  nadace
ič:    26218330
   Nadace je zapsána v nadačním rejstříku vedeném Krajským soudem  

   v Brně, oddíl N, č. vložky 231
Zřizovatel nadace: Ivo Valenta


